
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ «РОДИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ
Н о м е р  д о к у м е н т а Д а т а  с о с т а в л е н и я

м f4

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Центр культуры «Родина» муниципального образования город- 
курорт Анапа №79/2 от 23 июня 2014 года «О внесении изменений в приказ 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры 
«Родина» муниципального образования город-курорт Анапа от 26 марта 
2013 года №40 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменения направленные на повышение эффективности работы
учреждения»

В соответствии с приказом управления культуры администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 21 мая 2015 года №69 «О 
внесении изменений в приказ управления культуры администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 14 марта 2013 года №33-а 
«Об утверждении планов мероприятий (дорожных карт»), направленных на 
повышение эффективности отрасли «Культура» муниципального образования 
город-курорт Анапа», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Центр культуры «Родина» №79/2 от 23 июня 2014 года «О внесении 
изменений в приказ муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Центр культуры «Родина» муниципального образования город-курорт Анапа 
от 26 марта 2013 года №40 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения направленные на повышение эффективности работы 
учреждения», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом от j j . 0f. № f4

ИЗМЕНЕНИЯ
Вносимые в приказ муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр 

культуры «Родина» муниципального образования город-курорт Анапа от 26 
марта 2013 года № 40 ««Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты»), «Изменения направленные на повышение эффективности работы
учреждения»

1. В приложение № 1:
1) в пункте 1 раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы) развития МБУК 
«Центр культуры «Родина» и меры, обеспечивающие их достижение», 
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
3) увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях МБУК «Центр культуры «Родина», в общем числе детей 
(процентов):____________________________________________  _̂____
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

10 11 12 13 14 15

дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
4) увеличение посещаемости МБУК «Центр культуры «Родина» (процентов 
по отношению к 2012 году)_________ ______________________ __________
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

5 10 15 20 25 30

5) увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг МБУК 
«Центр культуры «Родина» (процентов по отношению к 2012 году)________
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1

2) в разделе 4 «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда 
работников МБУК «Центр культуры «Родина»:
Пункт 2 изложить в следующей редакции
2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность 
мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников МБУК 
«Центр культуры «Родина», являются:
1) динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году 
работников МБУК «Центр культуры «Родина», повышение оплаты труда 
которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07



мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики» (процентов): ______________________ __________
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

116,39 119,2 114,2 124,48 123,0 121,69
2) оптимизация численности работников МБУК L 
(процентов по сравнению с предыдущим годом):

,ентр культуры «Родина»

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 1,5 1,5 2 2 2


